
  
     
   

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.DIC.P.11 00356 
ING. VICENTE CARDENAS MACIAS “Y 

NTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

SUBROGANTE 

- CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la . 

escritura pública de cambio de domicilio de la compañía 
INMOBILIARIA CONSTRUCTORA PROMOTORA DEL PACIFICO S.A. 
INCOPROPA., de la ciudad de Manta a la de Montecristi y reforma del 
estatuto, otorgada ante el Notario Público Primero del. cantón 
Montecristi, el 2 de Mayo del 2011, con la solicitud de su ' 
aprobación; 

d
i
 

do
s 

3 QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.UJ.P.11-0125 del 8 de Julio del 2011, 
emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

“EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos.ADM-08233 del 14 de Julio del 2008, ADM-Q-2011-010 del 17 de 

á Enero del 2011 y SC-INAF-DNRH-G-2011-0452 del 5 de Julio del 

2011; OUPERINTENDENCIA DIO 
GERTIFICO: Que en fiel copla del 
orlainal que reposa en los archivos 
de esta ; or DUE 299 

m
a
r
i
s
a
 

Xd
 

     

  

   
  RESUELVE: 

      

E
 
H
i
 

O
 

( SECRETARIO - ABOGADO (E) 
: FÑPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS PORTOVIEJO 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de domicilio de la 
compañía INMOBILIARIA CONSTRUCTORA PROMOTORA DEL 

PACIFICO S.A. INCOPROPA de la ciudad de Manta a la de Montecristi 
y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura 

referida. 

        
ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Manta, a fin de que quienes se 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 

actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en 
$ la forma y términos señalados en los Arts.87, 88, 89 y 90 de la Ley 

- de Compañías, y Reglamento de Oposición. 

  

C
R
 

A
A
 

 



  

  

A 1) SUPERINTENDENCIA 
; DE COMPAÑÍAS 

in 

r E a 

J RESOLUCION No. 09395 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las . 
siguientes anotaciones e inscripción: a) Que las Notarias Públicas : 
Primera de los cantones Manta y Montecristi, tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la: 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas; b) Que el Registrador 

de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del 
cantón Montecristi: inscriba la escritura y esta Resolución y, c) Que : 
el Registrador Mercantil del cantón Manta tome nota al margen de la 
inscripción de la escritura de constitución y de la escritura de cambio 
de domicilio de la ciudad de Manta a la de Montecristi; y d) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento 

de lo dispuesto en este artículo. 

  
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a (8 JUL 2011 

  

           

       
    

   
Mariana 5 
2011 07 08 == ENDENCIA Pi COMPAÑÍAS 
Exp.No.35944-2005 peta Que es fiel eopia del 

ivos 
original que reposa en tos arch 

de esta INRUeiRcO 291) 

Cap e    
 



  

” 

H.P. 

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 

E N CANTO NTE 

CERTIFICO: 

Que la Resolución N“ SC.DIP.P.11. 00356 de fecha 08 de 
Julio del 2.011 y actualizada con Fecha 3 de septiembre del 
2.012, autorizada por el Intendente de Compañías de 
Portoviejo Ingeniero Vicente Cárdenas Macías. Que antecede 
en ésta fecha queda inscrita de fojas 345-346 con el 
número Treinta Y Dos (32) del Registro Mercantil Tomo 
(2) Anotadas en el Libro Repertorio General Tomo (1) 
con el número Dos Mil Novecientos Ochenta y Tres 
(2.983) y en el Libro Repertorio Mercantil Tomo (1) con 
el número Doscientos Sesenta y Seis (266) y en los 
respectivos libros índices general y gravámenes literales 
HOPPSA 

Montecristi, 14 de Septiembre del 2.012. 

             S REGISTRADOR MUNEOCIE de, 

e DE LA PROPIEDAD: 5 
A CANTÓN MONTECRKS 

A ones Pi == 

o rongona , de Regist, 
2 Y 

oe e 
o o 

E 1o % 

o + ; > 
o e 

¿ Ml S o 5 

- mn 
, MEM + 

TI o 

Mercamy d CN 

7] 

 



Registro Me Feantil M ta: | 

A, O 

ami ae 

13050 / 2 628070   
  

  

 


